
MAYO

795.50
199.00

5,657.01
43,434.25
23,780.00
6,864.00

288.00
21,051.16
14,587.44

371.20
496.00

100,195.38
91.00

18,828.00
236,637.94$         

497.09
10,287.64
95,724.11
15,172.80
6,999.99

403.00
16,794.55

170.00
146,049.18$         

299.30
606.00

25,043.60
17,400.00
12,728.00
14,136.00
6,735.00

76,947.90$           
4,710.44

919.00
17,376.99
2,042.87

82,678.30
525.00
264.07

24,991.04
177,492.98

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN PERSONAL
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PUBLICIDAD IMPRESA
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
PEAJES

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
DIFUSIÓN POR INTERNET
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

COMBUSTIBLES

PEAJES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PASAJES AÉREOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



MAYO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

10,208.00
3,490.00
1,259.50

39,247.03
13,984.16
12,636.01
10,062.00

401,887.39$         
228.00
76.00

29,000.00
7,540.00

19,169.00
6,828.00

62,841.00$           

924,363.41$ 
                                                                                                                             

HOSPEDAJE
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES
PEAJES

PUBLICIDAD IMPRESA
PASAJES AÉREOS
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PRENSA
DIFUSIÓN POR INTERNET

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


	P3851_Mayo_22

