



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MAYO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	795.50
MATERIAL DE LIMPIEZA	199.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	5,657.01
COMBUSTIBLES	43,434.25
ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	23,780.00
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	288.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	21,051.16
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	14,587.44
PUBLICIDAD IMPRESA	371.20
PASAJES TERRESTRES	496.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	100,195.38
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	91.00
PEAJES	18,828.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 236,637.94
MATERIAL DE LIMPIEZA	497.09
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	10,287.64
COMBUSTIBLES	95,724.11
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	15,172.80
DIFUSIÓN POR INTERNET	6,999.99
PASAJES TERRESTRES	403.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	16,794.55
PEAJES	170.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 146,049.18
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	299.30
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	606.00
COMBUSTIBLES	25,043.60
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	17,400.00
PASAJES AÉREOS	12,728.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	14,136.00
PEAJES	6,735.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 76,947.90
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	4,710.44
MATERIAL DE LIMPIEZA	919.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	17,376.99
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,042.87
COMBUSTIBLES	82,678.30
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	525.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	264.07
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	24,991.04
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	177,492.98



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MAYO
PUBLICIDAD IMPRESA	10,208.00
PASAJES AÉREOS	3,490.00
PASAJES TERRESTRES	1,259.50
CONSUMO DE ALIMENTOS	39,247.03
HOSPEDAJE	13,984.16
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	12,636.01
PEAJES	10,062.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 401,887.39
MATERIAL DE LIMPIEZA	228.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	76.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
PRENSA	7,540.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	19,169.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	6,828.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 62,841.00
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 924,363.41